
     ISTITUT� ���PR�FI�ATTIC� 

SPERI�E�TA�E 

DE� �A�I� E DE��A  T�SCA�A 

�� A�EA�DRI  

 

 

DE�IBERA�I��E DE� DIRETT�RE GE�ERA�E 
 
 

n. ….194……….    del ……14.04.2017…… 
 

Oggetto: Convenzione con il Ministero della Salute per l’assolvimento dei compiti di natura tecnico 
scientifica di cui al Decreto Legislativo n. 194/1995  e DPR n.290/2001gravanti sullo Stato italiano in 
ottemperanza ai Regolamenti (CE) n. 3962005 , n. 1107/2009 ed alla Direttiva 2009/128/CE  in 
materia di prodotti fitosanitari – Assegnazione di una borsa di studio al Sig. Roberto STORCH per il periodo 
18.04.2017-31.12.2018 (DIR/MIN/ORAM1). 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Parere del Direttore Amministrativo     Favorevole Non favorevole 
F.to Avv. Mauro Pirazzoli ……………………………..              
 
 
Parere del Direttore Sanitario      Favorevole Non favorevole 
F.to Dott. Andrea Leto………………………………               

 
 

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE  
                                                                                                                 F.to Dott. Ugo Della Marta 

 

Proposta di deliberazione n. 9. PER del …31.03.2017…………………… 

 

Direzione Gestione Risorse Umane……………………………………………. 

 

L’ Estensore (Dott. Arcangelo Cela) ………………………………………. 

 

Il Responsabile del procedimento (Dott. Paolo Nicita) ………………………. 

 

Il Dirigente (Dott. Paolo Nicita) ……………………………………………. 

 
Visto di regolarità contabile………………………….numero di prenot……………….. 

 

 



LA DIREZIONE GESTIONE RISORSE UMANE 

Avv. Mauro Pirazzoli 
 

Oggetto: Convenzione con il Ministero della Salute per l’assolvimento dei compiti di natura tecnico 
scientifica di cui al Decreto Legislativo n. 194/1995  e DPR n.290/2001gravanti sullo Stato italiano in 
ottemperanza ai Regolamenti (CE) n. 3962005 , n. 1107/2009 ed alla Direttiva 2009/128/CE  in 
materia di prodotti fitosanitari – Assegnazione di una borsa di studio al Sig. Roberto STORCH per il periodo 
18.04.2017-31.12.2018 (DIR/MIN/ORAM1). 
 
Premesso 

• Preso atto che con deliberazione n. 16/2017 si è preso atto della stipula della convenzione 
ad oggetto  dal titolo “Convenzione per l’assolvimento dei compiti di natura tecnico-scientifica di cui al 
decreto legislativo n. 194/1995 ed al DPR n. 290/2001 gravanti sullo Stato italiano in ottemperanza ai 
regolamenti (CE) n. 396/2005, n. 1107/2009 ed alla direttiva 2009/128/CE in materia di prodotti 
fitosanitari” tra l’Istituto ed il Ministero della Salute; 

• Che in esecuzione della delibera del Direttore Generale n. 498/2016 è stato indetto un 
“Avviso pubblico finalizzato alla formazione di elenchi da utilizzarsi per il conferimento di borse di studio 
e di ricerca per la collaborazione in attività di ricerca finalizzata, traslazionale e/o osservazionale”; 

• Che nell’avviso di cui sopra , tra le varie professionalità richieste, era presente anche la 
qualifica di programmatore in possesso di Diploma di perito in informatica od altro titolo 
equipollente con specializzazione in informatica ovvero in possesso di Diploma di scuola 
secondaria di secondo grado unitamente a corso di formazione in informatica legalmente 
riconosciuto e che con deliberazione n. 117/2017 si è provveduto all’approvazione 
dell’elenco dei candidati idonei; 

Dato atto 

• Che con Delibera n. 117/2017 è stato approvato l’elenco del candidati idonei al 
conferimento di borse di studio e di ricerca finalizzata, traslazionale e/o osservazionale 
riservato alla professionalità di programmatore; 

• Che in esecuzione della delibera n. 186/2017 è stata nominata la Commissione relativa alla 
selezione in oggetto; 

• Che in data 12.04.2017 si è svolta la selezione in oggetto; 
Visto 

• Il “Regolamento per il conferimento di borse di studio e di ricerca per la collaborazione in attività di ricerca 
finalizzata, traslazionale e/o osservazionale” approvato con Delibera del Direttore Generale n. 
441/2016; 

• Il verbale della Commissione del 12 aprile 2017 che ha indicato il Sig. Roberto STORCH 
come candidato idoneo all’assegnazione della borsa in oggetto; 

Preso atto 

• Che la Convenzione in oggetto, in scadenza il 31.12.2018, prevede l’attivazione di una 
borsa di studio con un programmatore da espletarsi presso il Ministero della Salute; 

Accertato 

• Che nella situazione economica del progetto: “ORAM1”, sussistono risorse sufficienti a 
garantire la copertura dei costi del contratto di borsa di studio del Sig. Roberto STORCH;  

Ritenuto 

• Di procedere all’assegnazione di una borsa di studio per il periodo 18.04.2017-31.12.2018 al 
Sig. Roberto STORCH per l’espletamento delle attività connesse alla Convenzione con il 
Ministero della Salute ad oggetto: “Convenzione per l’assolvimento dei compiti di natura tecnico-
scientifica di cui al decreto legislativo n. 194/1995 ed al DPR n. 290/2001 gravanti sullo Stato italiano 
in ottemperanza ai regolamenti (CE) n. 396/2005, n. 1107/2009 ed alla direttiva 2009/128/CE in 
materia di prodotti fitosanitari”. 



PROPONE 
 
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 
 

1. Di procedere all’assegnazione di una borsa di studio per il periodo 18.04.2017-31.12.2018 al 
Sig. Roberto STORCH per l’espletamento delle attività connesse alla Convenzione con il 
Ministero della Salute ad oggetto: “Convenzione per l’assolvimento dei compiti di natura tecnico-
scientifica di cui al decreto legislativo n. 194/1995 ed al DPR n. 290/2001 gravanti sullo Stato italiano 
in ottemperanza ai regolamenti (CE) n. 396/2005, n. 1107/2009 ed alla direttiva 2009/128/CE in 
materia di prodotti fitosanitari” (DIR/MIN/ORAM1); 

2. Di dare atto che le attività previste dalla Convenzione in oggetto verranno espletate dal Sig. 
Roberto STORCH presso il Ministero della Salute; 

3. Di dare atto che l’importo mensile della borsa di studio e di ricerca è di euro 1166,66 e che 
il suddetto compenso si intende al lordo delle ritenute di legge. 
 

         
        IL RESPONSABILE  

F.to Avv. Mauro Pirazzoli 

 
           

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTA LA PROPOSTA AD OGGETTO: Convenzione con il Ministero della Salute per l’assolvimento dei 
compiti di natura tecnico scientifica di cui al Decreto Legislativo n. 194/1995  e DPR 
n.290/2001gravanti sullo Stato italiano in ottemperanza ai Regolamenti (CE) n. 3962005 , n. 1107/2009 
ed alla Direttiva 2009/128/CE  in materia di prodotti fitosanitari – Assegnazione di una borsa di studio al 
Sig. Roberto STORCH per il periodo 18.04.2017-31.12.2018 (DIR/MIN/ORAM1). 
  
Visto il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente della Direzione Economico-finanziaria. 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo 
 
Ritenuto di doverla approvare cosi come proposta 
 

 

DELIBERA 
 

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 
 

1. Di procedere all’assegnazione di una borsa di studio per il periodo 18.04.2017-31.12.2018 al 
Sig. Roberto STORCH per l’espletamento delle attività connesse alla Convenzione con il 
Ministero della Salute ad oggetto: “Convenzione per l’assolvimento dei compiti di natura tecnico-
scientifica di cui al decreto legislativo n. 194/1995 ed al DPR n. 290/2001 gravanti sullo Stato italiano 
in ottemperanza ai regolamenti (CE) n. 396/2005, n. 1107/2009 ed alla direttiva 2009/128/CE in 
materia di prodotti fitosanitari” (DIR/MIN/ORAM1); 

2. Di dare atto che le attività previste dalla Convenzione in oggetto verranno espletate dal Sig. 
Roberto STORCH presso il Ministero della Salute; 

3. Di dare atto che l’importo mensile della borsa di studio e di ricerca è di euro 1166,66 e che 
il suddetto compenso si intende al lordo delle ritenute di legge. 

 
        IL DIRETTORE GENERALE 
             F.to  Dott. Ugo Della Marta 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBB�ICA�I��E 

 
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi  
 della legge 69/2009 e successive modificazioni ed integrazioni 
 in data     14.04.2017.                               

 
 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Sig.ra Eleonora Quagliarella  


